工苏省建设工程造价管理总站文件

苏建价站 (2015)1号

关于江苏省 2014年造价咨询项目

网上填报工作的通报

各省辖市、昆山市、泰兴市、沭阳县造价处 (站 ),各造价咨询企业 :

为规范我省工程造价咨询行业管理,加强造价咨询项目网上填报工

作,准确反映我省咨询业务状况,现将 2014年全省工程造价咨询项目

网上填报情况通报如下 :

一、基本情况

据江苏工程造价信息网监管系统统计 (2014年 1月 19日统计,下

同):2014年全省工程造价咨询企业网上填报已出具报告书的咨询项

目数共 77313项 (以下统称填报项目),比上年增长 3,4%;平均每个

企业填报 126.3个项目,比上年增长 4.1%;2014年未填报咨询项目企

业 (含暂定乙级)共 50家 ,占全省企业的 8,2%,比上年同期下降 2,1

个百分点;2014年填报的项目中,超期填报项目3405项 ,超期率为

4.4%(见附件 l),比上年下降 3.1个百分点。

从填报数量上看:2014年 昆山、镇江、无锡、苏州、扬州企业平均

网上填报项目数超过 180个 ,其中昆山市达到 241.9个、镇江市达到

206.4个、无锡市达到 204,9个 ;扬州、昆山、泰兴没有 1家项目填报

数为 0的企业;江苏金陵工程管理咨询有限公司、江苏天宏华信工程投

资管理咨询有限公司、江苏省宇翔工程项目管理有限公司等 39家企业

填报已出具报告书咨询项目450个 以上 (见附件 2),其中江苏金陵工

程管理咨询有限公司、江苏天宏华信工程投资管理咨询有限公司、江苏

省宇翔工程项目管理有限公司登记项目己超过 1000个 。

从按期填报情况看:昆山、泰州、无锡、泰兴、苏州、盐城超期项

目数占全部填报数的比重较低,不到 1%;江苏金陵工程管理咨询有限

公司、江苏天宏华信工程投资管理咨询有限公司、江苏省宇翔工程项目

管理有限公司等 26家填报项目在 400个以上的企业全年无超期填报项

目 (见附件 3)。

综合企业填报的咨询项目数量、质量和时效三项数据,对江苏金陵

工程管理咨询有限公司、江苏天宏华信工程投资管理咨询有限公司、江

苏省宇翔工程项目管理有限公司、江苏苏亚金诚工程管理咨询有限公

司、苏州华星工程造价咨询有限公司、江苏恒信建设工程造价咨询有限

公司、南通城建工程项目管理有限公司、江苏金永诚建设投资管理咨询

有限公司、江苏翔顺工程管理咨询有限公司、建业恒安工程管理股份有

限公司、江苏益诚建设工程咨询有限公司、江苏立信建设工程造价咨询

有限公司、江苏仁禾中衡工程咨询房地产估价有限公司、江苏富华工程

造价咨询有限公司、江苏建威建设管理有限公司、苏州涵熙工程建设咨

询有限公司、江苏汇诚投资咨询管理有限公司、苏州市群益工程顾问有

限责任公司、南京杰明工程咨询事务所有限公司、江苏正中国际工程咨

询有限公司、江苏诚信工程咨询管理有限公司、江苏捷宏工程咨询有限

责任公司、无锡恒达工程造价咨询有限公司等 23家企业给予通报表扬。

二、存在的主要问题

1、 仍有部分企业不重视咨询项目网上填报工作,漏报项目、超期

填报项目、不填项目的现象不同程度地存在。常州建瀚工程咨询有限公

司等 23家企业 2014年未填报咨询项目,对这 23家企业 (见附件 4,

不含暂定乙级)给予通报批评;此外,2014年填报项目超期率超过 80%

企业有 20家 (见附件 5)。

2、 工程结算审核项目合同价漏填现象较为严重、建筑面积和规模

填
“
0” 的,以及填 “1m2” 的,能填建筑面积的填 “项

”
的现象也一定

程度的存在,应引起高度重视。

三、下一步工作要求

1、 各市造价处 (站 )要继续重视和加强咨询项目网上填报工作 ,

对于一些暂定乙级企业一方面要督促他们做好初始化维护,另一方面要

做好咨询项目网上填报,定期对网上填报项目进行统计分析,及时发现

问题,及时要求企业改正,并且对企业填报情况不定期地进行检查或有

针对性地抽查,检查结果要给予通报。2014年系统中仍有 4138条暂存

项目,对于漏填项目、没有填完整的项目要督促企业尽快补齐。

2、 企业填报人员要加强学习,认真对待。对于一些新批暂定乙级

企业以及填报人员变更的企业,除了及时填报外,还要认真学习系统中

提供的
“
项目填报说明

”,多与企业项目咨询人员沟通,提升填报水平 ,

正确填报各项指标,注意各个指标的计量单位,注意指标之间的相互关

系,填报数据要合乎逻辑,能填的指标尽量填写。

3、 除了咨询项目网上填报外,企业的一些主要信息发生变化的,

尤其是企业的联系电话、企业负责人电话、技术负责人的电话 (包括手

机号码)要及时在网上更新,方便沟通和联系。

附件 ⒛14年网上填报项目统计表

⒛14年咨询项目填报数在钙0个以上的企业

⒛ 1茌 年填报项目在硐0个以上无超期填报咨询项目企业

⒛ 1每 年没填报咨询项目的企业

zO1茌 年咨询项目填报超期 gO%以上企业

江苏省建设

2015

1
2
3
4
5